Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

4 Vtrum illi, qui nouent religionem intrare, teneantur ibi perpetuo
remanere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

ditur profecilius post annum illam: ita quod communitatio in professione, quod propriæ est votū religionis, communitari inten-
tum gatur. Et ratio est, quia professio sine vila coniunctio extin-
tinguit omnia præcedentia vota ergo a fortiori, cum ex intentione quis in illam cōmutat tua vota, &c. & hoc manifeste lo-
niam veiba Decreta.
Illi dicunt. Qui tem-
porale obsequium in
perpetuum religio-
nis obseruantiam no-
scitum communitare. Ex
eo enim, qd̄ communi-
tate actum attributum
illi, qd̄ fecit votum,
manifestatur, qd̄ pro-
pria autoritate hoc
facere potest. Et confir-
mat, qd̄ aliquoq[ue] nihil dixisset illa De-
cretalia. Nam con-
stat si temporale ob-
sequium in aliud te-
mperiale autoritate
superioris communi-
tate, non est reus
fraudi voti sic ex-
quens. Ut ergo al-
iquid speciale dicat,
reporiet fateri, quod
debet, quod omne
votum votum tempo-
raneum in religionis pro-
fessione potest quis
communitate habeat, &c.
In eadem respon-
sione ad tertium, du-
cum occurrit. An

remissione est omnia peccatorum
Si enim aliquibus elemosynis
factis hō pō statim satisfacie-
re de peccatis suis, fū illud Dan.
4. Peccata tua elemosynis redi-
me, multo magis in satisfaci-
tione pro omnib[us] peccatis sufficit,
qd̄ aliquis se totaliter diuinis ob-
sequijs mācipet per religionis
ingressum, qd̄ excedit od̄ genus
satisfaktionis et publice penitentie,
vt habetur in Decr. 33.* q.2.
ca. Ad monere. Sicut et holocau-
stā excedit sacrificiū, vt Grego-
dicit super Ezech. * Vnde legit
in vitis patrum, qd̄ candē gratia
consequuntur religionē intran-
tes, quā consequuntur bat-
pizati. Si tñ non aboluerentur
per hoc ab omni reata poena,
nihilominus ingressus religionis
vtilior est, quam peregrina-
tio terra fanatica quantu[m] ad pro-
motionem in bonū, que ppone-
derat absolutioni à poena.

religionis in peccato mortali, conseq[ue]nter cōtinuus plenaria remissione. Et cōparatus, q[ui] non, tun q[ui]a professo[n]io nihil ac baptisimus character[em], quo medio iūniū effectū: tū quia grata Dei promissa in confita, q[ui] danda fit extra professo[n]e &c. et eff, quia grata ita in professo[n]e tōcēt obicem. Remoto ergo obice habentur Grata ita conceditur tradi[m]en[t]u[m] ex corob[or]e: sed hoc facit religiosus cum professo[n]em, tunc enim coram Deo in ve-
go tunc datur ei plena remissio.

cum profectio sit totaliter epus hominis, inquit ab opere operar et opus operari, quoniam esse religiosum, quod est effectus reli- humanum mortuum, sicut ipsa profectio est ipsi, qd in peccato mortali facta est opus pro hoc nunquam fuit eum profundum operaria, qui diuina gratia deficiat in actuuar beneficio diuine largitatis, quod est datus. Nnde consequentis constitutionis sequitur, quod per praefatos constitutiones gratiam obtinere contingit. Et con- visione illa in quadam mones impe- missa in eis conantes, obsecraverunt peccata-⁸; confutari sunt a sanctis Angelis de illa obsecrare, que Christi iam sunt pie- dicata ex quo factus est monachus, illa, qd incipit liber nous de Actib religio- nis, quando s. fit, et factus est religio- tempus futura profundum constitutionis ad territorium librum, et inchoandum quasi-rum. Scribuntur enim inslib et omnia ex isto stylo ferentes, &c.

obsecrationem in oppositum dicitur quod-
quicunque effectus prioris causa, qd causa
re vel effectus, ut vase imis in cha-
rae formata illi data. Quando autem
nec in loco manif effectu, remoto impe-
autem est in proposito, quantum nihil
securis moris.

*dictur, quod falsum est, quod quando
professionem, tunc proficeatur coram
Deo est professus: sed tunc in gratia
approbat, quod non est proficeri.*

in A

Super Questionis 189. Articulum quartum.

In ar. 4. eiusdem vlt. q. dubium occurrit. An sit differēcia aliqua inter votū simplex religionis, qn̄ quis votum ingredieb̄ religionem, & qn̄ quis votum fieri, vel esse religiosum: ita qn̄ in neutrō sit cogitatio de peruerendo, aut non peruerando. Et

ARTICVLVS III.

Vtrum ille, qui vobis religionem ingredi, teneatur perpetuo in religione permanere.

AD QUARTVM sic procedit.
Videtur, quod ille, qui votum
religionem ingredi, teneatur
perpetuo in religione permane-
re. Melius est enim religionem
non ingredi, quam post ingressum
sum exire, secundum illud 2. Pe-
tri 2. Melius erat illis veritatem
non cognoscere, quam post ag-
nitionem retroire, & Luc. 9. dicitur.
Nemo mittens manum ad
aratum, & respiciens retro, aptus
est regno Dei: sed ille, qui
voto se obligauit ad religionis
ingressum, tenetur ingredi, vt
dictum est: ergo etiam tene-
tur perpetuo remanere.

¶ 2. Praet. Quilibet debet vitare
id, ex quo scandalū sequitur, &

re. Et ratio dubius est: quia non dicitur venire, qui non stetit, ac per hoc non dicitur venire ad religionem; qui non stetit in illa, sed exiit ante illius profissionem. In oppositum est hinc.
¶ In eodem art. dubium tertio est. An tali voti simili obligatus, exiens sine causa rationabilis, hoc est, ex sola libertate concessa a iure neutrius, tantummodo vota &c. Et et ratio dubbi, quia annus probations a iure conceditur cum libertate excludi ab aliquo alia causa, ut patet: ac per hoc obligatus fin formam iuris poneat ex sola libertate licite exire. In oppositum autem est tum infidelitas, quia sicut non facit tatis promittens ire Romam, si sine rationabilis causa a capro itinere desistat: ita non satisfacit qui promittit ne ad religionem si artepo non uitiatum itineri ad religionem sine rationabilis causa retrocedit, cum iter non queratur, nisi ut fidei arbitriatur, & prosequatur, &c. Tum dispartias nam si hoc licetum est, sequitur, ut per effet coditio nouitum cum voto religionis, & fine voti, ut patet dispartiam tamquam magnum esse confit inter obligatum votum ad religionem, & nullo voto affractum ad illam.
¶ Ad primum dubium art. 4. si votum de iuris contractu